Rail Inclusive Tours [RIT-Ticket]


DEUTSCHLANDWEIT GÜNSTIG UND BEQUEM MIT DEM BAHN REISEN!

Angebote ohne Wochenendbindung, mit freier Zugwahl und der Möglichkeit der Fahrtunterbrechung. 
Den Preis für die Hin- und Rückfahrt lesen Sie ganz einfach an den Kilometerzonen (siehe Tabelle) ab. Dabei gilt die Entfernung von Ihrem Abfahrtsbahnhof bis zum Zielbahnhof. 
	km-abhängiger 
Stufenpreis
	2. Klasse 
nur HIN
	2. Klasse 
HIN - und RÜCK
	1. Klasse 
nur HIN
	1. Klasse 
HIN - und RÜCK

	Stufe 1 
bis 400 km
	50
	80
	 80
	130

	Stufe 2 
ab 401 km
bis 600 km
	80
	140
	110
	190

	Stufe 3
ab 601 km
	100
	170
	150
	250


Kinder im Alter von 6-14 Jahren fahren in Begleitung mindestens eines eigenen Eltern- oder Großelternteils kostenfrei. Kinder bis einschließlich 5 Jahre werden unentgeltlich befördert.
Gültigkeit der Fahrscheine: Die RIT-Fahrkarten erfordern die Buchung einer zur Bahnfahrt passenden weiteren touristischen Leistung, z.B. Hotelübernachtung, Flugticket, Urlaubsreise oder Kreuzfahrt.
Die RIT-Fahrkarten gelten auf Strecken der Deutschen Bahn AG in allen fahrplanmäßigen Regelzügen der DB:
- Intercity-Express (ICE)
- ICE Sprinter gegen Aufpreis
- Intercity/Eurocity (IC/EC)
- Interregio-Express (IRE)
- Regional-Express (RE)
- Regionalbahn (RB)
- IC Bus
  o Nürnberg - Bad Füssing
  o München - Freiburg
  o München – Prag
  o Nürnberg – Prag
  o Berlin – Krakau
- S-Bahn
- City Night Line (CNL) gegen Aufpreis

Die RIT-Fahrkarten gelten nicht:
- in Privatbahnen (Nichtbundeseigene Eisenbahnen)
- in DB Autozügen und Sonderzügen
- auf Nichtbundeseigenen Eisenbahnstrecken
- innerhalb eines Verkehrsverbundes - wenn Abgangsbahnhof und Zielbahnhof im gleichen Verbund liegen.



Storno: 50% des Ticketpreises.
